

## **Generalforsamling 6. marts 2017**

I Sdr. Dråby Forsamlingshus

### **Valg af dirigent**

*Bestyrelsen foreslog Knud Roed Knudsen som dirigent og han blev enstemmigt valgt.*

### **Bestyrelsens beretning**

*Som nævnt i beretningen for 2015, så forventede vi, at 2016 ville blive et stille år og det er blev det.*

*Vi har i 2016 solgt 8.139 m<sup>3</sup>. Det tal kommer ved at lægge forbruget fra samtlige målere sammen. Det er som bekendt elektroniske målere, mens dem der sidder på vandværket er mekaniske.*

*Ifølge måleren på vandværket, så er der pumpet 8.264 m<sup>3</sup> ud i forsyningsledningen, så vi har haft et vandspild på 125 m<sup>3</sup>, svarende til 1,51%.*

*Vi tror nu, at hvis vi sætter en elektronisk måler op på vandværket, så vil forbrug og udpumpet vandmængde, nok nærme sig hinanden.*

*Vores vandindvindingstilladelse udløb i 2016, hvilket betød, at vi skulle ansøge om ny tilladelse. Der er kommet flere regler på området, så der skulle laves en VVM-screening af indvindingsområdet. VVM står for **V**urdering af **V**irkninger på **M**iljøet.*

*Vi bad om, at få tilsendt VVM-skemaer og lavede derefter selv VVM-screeningen, som kommunen godtog og vi sparede en masse penge.*

*I forbindelse med ansøgning om ny indvindingstilladelse, blev vi gjort opmærksom på, at der skulle hegn rundt om kildepladsen. Vi protesterede, idet det ikke er lovbestemt, at der skal hegn op. Kommunen gik med til, at vi kunne nøjes med at grave grøften langs vejen lidt dybere, så man ikke kunne køre ind på pladsen fra vejen. Dette gav også en besparelse.*

*Den nye indvindingstilladelse er på 18.000 m<sup>3</sup> og er til 2046.*

*Vi er i gang med forbedring af vores hjemmeside, således at alle oplysninger vil være tilgængelig "on line". Bl.a. er det ved lov bestemt, at vores regnskab skal være offentligt tilgængelig og ved at lægge det på hjemmesiden, så opfylder vi lovens krav.*

### **Det reviderede regnskab**

*Regnskabet blev gennemgået og godkendt.*

*Der var spørgsmål vedr. gebyrer. De gebyrer vi betaler er bl.a. gebyr på kassekredit, gebyr til regnskabssystem (25 kr./forbruger) osv.*

*Vi forventer, at økonomien er så god ved årsskiftet 2017-18, at vi kan fjerne "reoveringsbidraget" på kr. 937,50*

### **Indkomne forslag**

*Der var ikke indkommet forslag.*

## Valg af medlemmer til bestyrelsen

- Ejler Bak er på valg og modtager genvalg.
- Niels Christian Østergaard er suppleant og modtager genvalg.

*Der var ingen modkandidater, så ovennævnte blev genvalgt.*

## Valg af revisor og revisor suppleant

- Knud Roed Knudsen er revisor og modtager genvalg.
- Poul Kjærgaard er suppleant og modtager genvalg.

*Der var ingen modkandidater, så ovennævnte blev genvalgt.*

## Eventuelt

*Der var ikke umiddelbart tilfredshed med de fjernaflæsere vi har solgt forbrugerne. Vi lovede at tage dette op med Kamstrup på møde den 24. marts.*

*Holger Østergaard gav udtryk for, at han ønskede, at få sin målerbrønd flyttet ned til sin carport, såfremt fjernaflæsningen ikke kom til at virke. Målerbrønden er i dag placeret ved stikledningens start fra forsyningsledningen på Dråbystræde.*

*Vi får i løbet af foråret 3 nye forbrugere, idet Nørremark 5, 8 og 10 bliver tilkoblet.*

*Når et vandværk skal have ny indvindingstilladelse og der er landbrug tilkoblet, så kræver kommunen, at der etableres en nødforsyning.*

*Det skal både Flade og Sejerslev vandværker have og derfor holder vi møde med Flade og Sejerslev om etablering af nødforsyning.*

*I samme anledning vil en evt. sammenlægning af de tre vandværker blive drøftet, idet der kommer flere og flere krav til driften af et vandværk og der vil vi alle være bedre stillet, såfremt vi slår os sammen.*



Dirigent Knud Roed Knudsen



Kasserer Peter Nagel



Best.medlem Ejler Bak



Formand Karsten Kokholm